Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-KER-II Anclaje químico híbrido con varillas roscadas
Alta resistencia y aplicación versátil en hormigón fisurado y no fisurado con varil­
las roscadas
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-21/0242
Información del producto

3.	Inserte  el cartucho  en la pistola  y coloque  la boquilla  mezcladora.
4.	Al iniciar  la dosificación  desde  un nuevo  envase,  deseche  una parte  de la resina  (min. 10 cm) hasta  obtener  un color
uniforme  de la mezcla
5.	Inserte  la boquilla  mezcladora  en el fondo del orificio  de perforación  e inyecte  resina,  retirando  lentamente  la boqu­
illa  a medida  que el orificio  se llena  al 70% de su profundidad.
6.	Inmediatamente  después  de dosificar  la resina  con un movimiento  rotatorio,  coloque  la varilla  en el orificio.  Retire
cualquier  exceso  de resina  que se haya  filtrado  por el orificio  y espere  a que la resina  se asiente  durante  el tiempo
adecuado.
7.	Coloque  el accesorio  y apriete  la tuerca  al par requerido.
Código de producto Resina Descripción/Tipo de resina
Volumen
[ml]
R-KER-II-300
R-KER-II R-KER-II  Resina  híbrida
300
R-KER-II-345 345
R-KER-II-400 400
R-KER-II-300-S
R-KER-II-S
Resina  para  altas  temperaturas  (Verano)/
Resina  de curado  lento
300
R-KER-II-400-S 400
R-KER-II-300-W
R-KER-II-W
Para  bajas  temperaturas  (Invierno)  / Resi­
na híbrida  sin estireno  para  curado  rápido
300
R-KER-II-400-W 400
R-KER-II-300-SV R-KER-II R-KER-II  Resina  híbrida 300
R-STUDS/VARILLA  MÉTRICA
Medida
Código de producto Anclaje Elemento fijado
Acero de la clase 5.8 Acero de la clase 8.8 Acero de la clase A4
Diámetro Longitud
Diámetro
del orificio
Espesor máx. t
fix
para
d L d
f
h
nom,min
[Spanish]:
hnom, 12d
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8
R-STUDS-08110 R-STUDS-08110-88 R-STUDS-08110-A4 8 110 9 40 4
R-STUDS-08160 - R-STUDS-08160-A4 8 160 9 90 54
M10
R-STUDS-10130 R-STUDS-10130-88 R-STUDS-10130-A4 10 130 12 58 -
R-STUDS-10170 - - 10 170 12 98 38
R-STUDS-10190 - - 10 190 12 118 58
M12
R-STUDS-12160 R-STUDS-12160-88 R-STUDS-12160-A4 12 160 14 85 1
R-STUDS-12190 - R-STUDS-12190-A4 12 190 14 115 31
R-STUDS-12220 - - 12 220 14 - -
R-STUDS-12260 - - 12 260 14 185 101
R-STUDS-12300 R-STUDS-12300-88 R-STUDS-12300-A4 12 300 14 225 141
M16
R-STUDS-16190 R-STUDS-16190-88 R-STUDS-16190-A4 16 190 18 111 -
R-STUDS-16220 R-STUDS-16220-88 - 16 220 18 141 9
R-STUDS-16260 - - 16 260 18 181 49
R-STUDS-16300 - - 16 300 18 221 89
R-STUDS-16380 - - 16 380 18 301 169
M20
R-STUDS-20260 R-STUDS-20260-88 R-STUDS-20260-A4 20 260 22 157 -
R-STUDS-20300 R-STUDS-20300-88 - 20 300 22 197 37
R-STUDS-20350 - - 20 350 22 247 87
- R-STUDS-20220-88 - 20 220 22 117 -
M24 R-STUDS-24300 R-STUDS-24300-88 R-STUDS-24300-A4 24 300 26 176 -
M30 R-STUDS-30380 R-STUDS-30380-88 - 30 380 32 226 -
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 3
[Spanish]: Installation data
R-STUDS/VARILLA  MÉTRICA

M0
Rk,s
[Nm] 19 37 65 166 324 561 1124
Momento  de flexión  calcula­
do
M [Nm] 15 30 52 133 259 449 899
Resistencia  permitida  a la do­
bladura
M
rec
[Nm] 11 21 37 95 185 321 642
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 5
[Spanish]: Mechanical properties
Medida M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Resistencia  nominal  a la trac­
ción
f
uk

Factor  parcial  de seguridad γ
MsV,seisC1
- 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56
Especificaciones logísticas
Código de producto Volumen [ml]
Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­
ras
Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta
R-KER-II-300 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675293738
R-KER-II-345 1) 345 10 10 840 7.6 7.6 668.4 5906675395203
R-KER-II-400 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675392103
R-KER-II-300-S 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675432045
R-KER-II-400-S 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675432076
R-KER-II-300-W 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675432038
R-KER-II-400-W 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675432069
R-KER-II-300-SV 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675439310
1)	 ETA-21/0242